PAGE
6

ПРОТОКОЛ № 15
  заседания Совета  некоммерческого партнерства
 саморегулируемой организации в строительстве

«Строители Липецкой области»
г. Липецк                                                                                                              «30» июня  2010 г.
Членов Совета: 13 чел.
Присутствовали: Щербаков В.М. Сыров Е.Д., Лопарев А.И., Быков Н.Н., Чернышев П.В., Кузюков С.С., Даревич М.М.,   Горин С.Г.,  Бондарев Б.А.
Овчинников В.В. – генеральный директор НП СРОС «СЛО»
Приглашенные: Сенатов А.А., Зорин Н.Н., Тонких В.В., Корнев А.А., Галенкин Н.Н., Глебов В.И.
Внесено предложение об избрании Председателем собрания Щербакова В.М.
 Голосовали – единогласно.
Повестка дня:
       1. О приеме в члены НП СРОС «Строители Липецкой области».
 2. О выдаче свидетельств о допуске к видам работ.
 3. Об исключении из членов НП СРОС «Строители Липецкой области».

 4. О предупреждении об исключении из членов НП СРОС «Строители Липецкой области».

 5. О применении меры дисциплинарного воздействия к ООО «СК Профессионал-Л».
 6. О рассмотрении Устава Редакции средства массовой информации газеты «Областная отраслевая газета «Липецкий строитель».

7. Разное.
     По первому вопросу: о приеме в члены НП СРОС «СЛО» заслушана информация председателя контрольной комиссии  Денисова Б.А. о поступивших от:
1. Бизнес-Центр ООО «Триумф»-директор Гридина Тамара Анатольевна;

2. ООО «Регионэнергосбыт»-директор Юрасов Сергей Иванович;

3.  ООО «ЛЗСК Оконные системы»-генеральный директор Липилин Валерий Александрович;
4.  ООО «Спецфундаментстрой-инвест» - директор Сыров Евгений Дмитриевич
5. ООО «Наладка ЮВЭМ-2» ген. директор Головин Владимир Дмитриевич
6. ОАО «Завод Железобетон» - генеральный директор Элли Владимир Федорович
  заявлениях о приеме  в члены НП СРОС «СЛО».
     Контрольная комиссия рассмотрев на своем заседании представленные документы приняла решение рекомендовать Совету принять указанные организации, т.к. они соответствуют требованиям Федерального закона № 148-ФЗ от 22.07.08 г.
 Выступивший  Овчинников В.В. предложил Совету принять в члены НП СРОС «Строители     Липецкой области» вышеуказанные организации.
 Председательствующий  предложил проголосовать.
 Голосовали: за –  9  чел., против –  нет  , воздержавшихся –  нет .
Принято решение: принять в члены НП СРОС «Строители Липецкой области»:
1. Бизнес-Центр ООО «Триумф»;

2. ООО «Регионэнергосбыт»;

3.  ООО «ЛЗСК Оконные системы».
4.  ООО «Спецфундаментстрой-инвест»

5. ООО «Наладка ЮВЭМ-2»
6. ОАО «Завод Железобетон»
     По второму вопросу: о выдаче свидетельств о допуске к видам работ заслушана информация председателя контрольной комиссии НП СРОС «Строители Липецкой области» Денисова Б.А. о рекомендации выдать в  соответствии с протоколом контрольной комиссии  свидетельства к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:
1. Бизнес-Центр ООО «Триумф»
Подготовительные работы на строительной площадке (4510214; 4510215);

Работы по сносу строений и разборке конструкций (4510301; 4510304; 4510305);

Работы бетонные (4520131; 4520132; 4520134);

Работы по монтажу сборных железобетонных бетонных конструкций (4520202; 4520213);

Работы по монтажу деревянных конструкций (4540209; 4540216);

Работы по монтажу легких ограждающих конструкций (4520405);

Работы по устройству каменных конструкций (4520213; 4520307-4520309);

Работы по устройству кровель (4540122; 4540123; 4540125);

Работы по гидроизоляции строительных конструкций (4540105; 4540107);

Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом
или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком).

      2. ООО «Регионэнергосбыт»
Подготовительные работы на строительной площадке (4510214);

Работы по сносу строений и разборке конструкций (4510317);

Работы по устройству внутренних инженерных систем и оборудования (4530271; 4530272; 4530274-4530279; 4530291; 4530295; 4530634; 4530637-4530639; 4530641-4530646; 4530651; 4530658);

Работы по монтажу наружных инженерных сетей и коммуникаций (4530125-4530129; 4530131-4530139; 4530141; 4530142; 4530151-4530156; 4530158; 4530159; 4530274-4530276; 4530283; 4530291; 4530292);

Работы по монтажу технологического оборудования (4530300; 4530301; 4530630-4530639; 4530641; 4530642; 4530644-4530649; 4530651-4530659; 4530661; 4530734)

      3.  ООО «ЛЗСК Оконные системы
Подготовительные работы на строительной площадке (4510214; 4510215);

Работы по сносу строений и разборке конструкций (4510301-4510305; 4510316; 4510317);

Работы по разработке выемок, вертикальная планировка (4510411-4510413; 4510417);

Работы по устройству насыпей  и обратным засыпкам (4510427);

Работы бетонные (4510501; 4510503; 4510506; 4520115; 4520117; 4520118; 4520131-4520134; 4520137-4520139; 4520141-4520143; 4520146-4520149; 4520151-4520153);

Работы по монтажу сборных железобетонных бетонных конструкций (4520202; 4520203; 4520206; 4520207; 4520211-4520219; 4520221-4520225; 4520231; 4520236-4520239; 4520241; 4520246; 4520402);

Работы по монтажу металлических конструкций (4520104; 4520105; 4520107-4520109; 4520111-4520113; 4520116; 4520119; 4520121-4520123; 4520125-4520128);

Работы по монтажу деревянных конструкций (4540201; 4540202; 4540204-4540209; 4540211; 4540216);

Работы по монтажу легких ограждающих конструкций (4520401; 4520405; 4520407);

Работы по монтажу стен из панелей типа «СЭНДВИЧ» и полистовой сборки

Работы по устройству каменных конструкций (4510505; 4520213; 4520301; 4520302; 4520304-4520309; 4520312; 4520406);

Работы по экранированию помещений и устройству деформационных швов (4540171-4540177);

Работы по устройству кровель (4540121-4540127);

Работы по гидроизоляции строительных конструкций (4540102-4540109; 4540111-4540113);

Работы по антикоррозийной защите строительных конструкций и оборудования (4540151; 4540155-4540159; 4540161-4540164);

Работы по теплоизоляции строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (4540133; 4540141-4540144; 4540146-4540148);

Работы по устройству внутренних инженерных систем и оборудования (4530271; 4530272; 4530274-4530279; 4530637-4530639; 4530641-4530646; 4530651; 4530658);

Работы по монтажу наружных инженерных сетей и коммуникаций (4530274-4530276);

Работы по монтажу технологического оборудования (4530301-4530303; 4530351;

4530620-4530627; 4530630-4530639; 4530641-4530645; 4530752; 4530761-4530763; 4530765);

Работы пусконаладочные (4530850-4530858; 4530860-4530865);

Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком
Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

4. ЗАО Строительное предприятие № 8 «Промстрой»
Работы по устройству внутренних инженерных систем и оборудования (4530107; 4530109; 4530156;  4530186; 4530187; 4530195; 4530201; 4530202; 4530204; 4530221; 4530224-4530226; 4530228; 4530229; 4530231; 4530232; 4530235; 4530239; 4530241; 4530243-4530247; 4530271; 4530272; 4530274-4530279; 4530291; 4530295; 4530451; 4530452; 4530458; 4530464-4530469; 4530634; 4530637-4530639;  4530641-4530646; 4530651; 4530658);

Работы по монтажу наружных инженерных сетей и коммуникаций  (4530151; 4530152; 4530154; 4530156; 4530173; 4530175; 4530176; 4530177; 4530179; 4530181; 4530187; 4530188; 4530191-4530195; 4530202-4530204; 4530221-4530223; 4530225-4530229; 4530231; 4530232; 4530235-4530237; 4530239;  4530247; 4530274-4530276; 4530283; 4530291; 4530292; 4530451-4530454; 4530458; 4530462; 4530464-4530467; 4530469);

Работы по монтажу технологического оборудования  (4530441; 4530450; 4530453; 4530454;  4530462; 4530465-4530467; 4530621; 4530624; 4530625; 4530630-4530639; 4530641-4530647; 4530652-4530654; 4530656-4530658; 4530670; 4530672; 4530752; 4530781; 4530782; 4530785-4530788);

Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком

      5. ООО «Спецстрой»
Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком
Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком).

       6.  ООО «Липецкая энергостроительная компания»
Работы по устройству свайных оснований, шпунтовых ограждений, анкеров (4520161);

Работы по уплотнению грунтов естественного залегания и устройству грунтовых подушек (4510432)

Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком).

      7. ООО «Металлургремонт Сокол»
Работы по сносу строений и разборке конструкций (4510304; 4510305);

Работы бетонные (4510506; 4520115; 4520118; 4520131; 4520132);

Работы по монтажу сборных железобетонных бетонных конструкций (4520219; 4520236);

Работы по монтажу легких ограждающих конструкций (4520405);

Работы по устройству каменных конструкций (4520305);

Работы по антикоррозийной защите строительных конструкций и оборудования (4540162; 4540164)
      8. ООО «Спецфундаментстрой-инвест»
Работы бетонные (4510501-4510503; 4510506; 4520115; 4520117; 4520118; 4520131-4520138; 4520141-4520149; 4520151-4520153);

Работы по монтажу сборных железобетонных бетонных конструкций (4520202-4520207; 4520211-4520219; 4520221-4520229; 4520231-4520239; 4520241-4520246; 4520402);

Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком).

      9. ОАО «Липецкое Дорожно-строительное предприятие № 1»
Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком).
    10.  . ООО «Наладка ЮВЭМ-2»
Подготовительные работы на строительной площадке (4510214; 4510215);

Работы по разработке выемок, вертикальная планировка (4510411; 4510412);

Работы по устройству насыпей  и обратным засыпкам (4510427);

Работы по устройству внутренних инженерных систем и оборудования (4530156; 4530224; 4530271; 4530272; 4530274-4530279; 4530291; 4530295; 4530451; 4530464; 4530634;

4530637-4530639; 4530642-4530646; 4530651; 4530658);

Работы по монтажу наружных инженерных сетей и коммуникаций (4530129; 4530141; 4530151; 4530153-4530156; 4530159; 4530274-4530276; 4530283; 4530291; 4530464);

Работы по монтажу технологического оборудования (4530305; 4530620; 4530621; 4530630; 4530631; 4530634; 4530635; 4530637-4530639; 4530641-4530647; 4530649; 4530651-4530654; 4530656-4530659; 4530661; 4530734; 4530785-4530788);

Работы пусконаладочные (4530850; 4530852-4530858; 4530860; 4530861; 4530870; 4530880; 4530882; 4530890; 4530902; 4530917; 4530920-4530923; 4530930)
11. ОАО «Завод Железобетон» - генеральный директор Элли Владимир Федорович

Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком
Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

 Председательствующий  предложил проголосовать за выдачу свидетельств вышеуказанным организациям.
Голосовали: за – 9 чел., против – нет , воздержавшихся – нет.      .
    По результатам голосования принято решение:  выдать свидетельства о допуске к заявленным видам работ следующим организациям:
   1. Бизнес-Центр ООО «Триумф»;

   2. ООО «Регионэнергосбыт»;

   3.  ООО «ЛЗСК Оконные системы»;
   4. ЗАО Строительное предприятие № 8 «Промстрой»;

   5. ООО «Спецстрой»;

   6. ООО «Липецкая энергостроительная компания»;

   7. ООО «Металлургремонт Сокол»;
   8. ОАО «Липецкое дорожно-строительное предприятие № 1»;

   9. ООО «Спецфундаментстрой-инвест»

   10.  . ООО «Наладка ЮВЭМ-2»
   11. ОАО «Завод Железобетон»
     По третьему вопросу: заслушана информация  председателя контрольной комиссии Денисова Б.А. об исключении из членов НП СРОС «Строители Липецкой области»  следующих предприятий, как не оплативших в течение трех месяцев вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд, не подготовивших обновленный пакет документов и, следовательно не получивших  свидетельство о допуске  хотя бы к одному из видов работ:
1. ООО «Отделстрой» треста Липецкстрой»;

2. ООО «Озирис»;

3. ЗАО «Елецунистрой»;

Голосовали: за – 9 чел., против – нет , воздержавшихся – нет.      .

    По результатам голосования принято решение:  исключить из членов НП СРОС «Строители Липецкой области» в связи с отсутствием свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующие организации:
- ООО «Отделстрой» треста «Липецкстрой» - директор Пономарев Сергей Владимирович;

- ООО «Озирис» - директор Пушилина Елена Николаевна;

- ЗАО «Елецунистрой» - директор Золотарев Юрий Александрович.

По четвертому вопросу: заслушана информация Денисова Б.А. о предупреждении руководителей предприятий об исключении из членов НП СРОС «СЛО» их предприятий как не подготовивших обновленный пакет документов и не получивших свидетельства о допуске хотя бы к одному из видов работ, в т.ч.:
1. ООО «Усманьстроймонтаж» - директор Корнев Александр Алексеевич;

2. ЗАО «Автомост» - директор Галенкин Николай Николаевич

3. ЗАО «МСАП «Спецфундаментстрой» - директор Шамардин Игорь Николаевич;

4. ООО «Липецкпожтехснаб» директор Глебов Виктор Иванович.

Выступили: Щербаков В.М., Овчинников В.В., Корнев А.А., Галенкин Н.Н., Глебов В.И.

     Председательствующий ставит на голосование вопрос о предупреждении руководителей указанных предприятий Корнева А.А., Голенкина Н.Н., Шамардина И.Н., Глебова В.В. об исключении их предприятий из числа членов НП СРОС «СЛО», если до 20 июля т.г. не будет предоставлен обновленный пакет документов и не получено свидетельство о допуске к видам работ.

Голосовали: за – 9 чел., против – нет , воздержавшихся – нет.      .

    По результатам голосования принято решение:  предупредить руководителей указанных предприятий Корнева А.А., Голенкина Н.Н., Шамардина И.Н., Глебова В.В. об исключении их предприятий из числа членов НП СРОС «СЛО», если до 20 июля т.г. не будет предоставлен обновленный пакет документов и не получено свидетельство о допуске к видам работ.
     По пятому  вопросу: о  применении меры дисциплинарного воздействия к ООО «СК Профессионал-Л» заслушана информация генерального директора Овчинникова В.В.

      Дисциплинарная комиссия на своем заседании 24.06.2010 г. рассмотрела Акт контрольной комиссии о проведенной проверке ООО «СК Профессионал-Л» и выявленных в ходе проверки нарушениях, которые не были устранены в установленный срок.
     В связи с этим дисциплинарная комиссия приняла решение  рекомендовать Совету применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении всех видов работ сроком на 30 дней.

Выступили: Сенатов А.А., Щербаков В.М., Овчинников В.В., Лопарев А.И.
      Сенатов А.А. пояснил членам Совета, что ситуация на предприятии начинает улучшаться, устранены некоторые нарушения, отраженные в акте контрольной комиссии и попросил Совет не приостанавливать действие свидетельства о допуске к работам.

      В ходе обсуждения поступило предложение применить к ООО «Профессионал» меру дисциплинарного взыскания в виде предписания устранить допущенные нарушения к 1 октября т.г.

      Других предложений не поступило.
      Председательствующий ставит на голосование  вопрос о применении к ООО «СК Профессионал-Л» меры дисциплинарного воздействия в виде предписания устранить все нарушения, отраженные в акте контрольной комиссии до 1 октября т.г.
Голосовали: за – 9чел., против – нет. , воздержавшихся – нет.      .

    По результатам голосования принято решение:  применить к ООО «СК Профессионал-Л» меру дисциплинарного воздействия в виде предписания устранить все нарушения, отраженные в акте контрольной комиссии до 1 октября т.г.

     Заслушана информация председателя контрольной комиссии Денисова Б.А. о не устранении в установленные сроки (до 20 июня т.г.) нарушений, выявленных в ходе плановой проверки члена НП СРОС «СЛО» ООО «Пенаты» (Ген.директор - Тонких В.В.)
Выступили: Тонких В.В., Щербаков В.М., Овчинников В.В., Даревич М.М.
    Внесено предложение применить к ООО «Пенаты» меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения и обязать устранить имеющиеся нарушения в кратчайшие сроки.
     Других предложений не поступило.

Голосовали: за – 8 чел., против –1 чел , воздержавшихся – нет.      .

    По результатам голосования принято решение:  применить к ООО «Пенаты» меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения и обязать устранить выявленные в ходе проверки нарушения до 20 июля т.г.
По шестому  вопросу: о  рассмотрении Устава Редакции газеты «Областная отраслевая газета «Липецкий строитель» был рассмотрен предложенный проект Устава и  заслушана информация председательствующего Щербакова В.М. о соответствии его федеральному закону «О средствах массовой информации».

     Выступивший генеральный директор Овчинников В.В. обратил внимание членов Совета на то,
что по проекту Устава редакции  Некоммерческое партнерство принимает на себя финансовое обеспечение газеты и предложил перенести рассмотрение данного вопроса с целью наиболее детального изучения проекта Устава редакции.

Выступившие: Лопарев А.И., Горин С.Г., Кузюков С.С. отметили, что свой печатный орган для строителей необходим и предложили утвердить  Устав в предложенной редакции.
      Председательствующий ставит на голосование  вопрос об утверждении предложенного проекта Устава    Редакции газеты «Областная отраслевая газета «Липецкий строитель».
Голосовали: за – 9 чел., против – нет , воздержавшихся – нет.      .

    По результатам голосования принято решение: Устав  Редакции газеты «Областная отраслевая газета «Липецкий строитель»  в предложенной редакции  утвердить.
Председатель:                                                                                                   В.М.Щербаков
Секретарь:                                                                                                         Т.В.Ладанова